
Département de la Moselle, Arrondissement de Metz-Campagne Commune de MEY 

 

PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS DE LA SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL 

Du  11 juin 2014 

 

Nombre de conseillers élus : 11 

Conseillers en fonction : 11 

Conseillers présents : 09 

 

Date de convocation : 6 juin 2014  

Séance débutée à : 19h00 

 

Sous la présidence de Patrice BOURCET, Maire de Mey 

 

Présents : François LEROY, Rose MILO, Sandrine HUMBERT, Josyane RODRIGUES, Sylvain TARILLON, 

Dominique VOLLES,  François HARMAND,  Sylvie ROUX 

 

Absents avec excuse : AUCELLO Luigi  représenté par Sylvie ROUX 

Absents sans excuse : Coralie HUGUET 

 

Secrétaire de séance : François LEROY 

 

POINT N°1 ; Approbation du procès-verbal de la séance du 14 mai 2014 

 

Approuvé à l’unanimité 

 

 

Publié le 13 juin  2014 
 

 

Transmis en Préfecture le  13 juin  2014  

Pour extrait certifié conforme le 13 juin  2014 

Fait à Mey, le 13 juin  2014 

Le Maire, Patrice BOURCET 



Département de la Moselle, Arrondissement de Metz-Campagne Commune de MEY 

 

PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS DE LA SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL 

Du  11 juin 2014 

 

Nombre de conseillers élus : 11 

Conseillers en fonction : 11 

Conseillers présents : 09 

 

Date de convocation : 6 juin 2014  

Séance débutée à : 19h00 

 

Sous la présidence de Patrice BOURCET, Maire de Mey 

 

Présents : François LEROY, Rose MILO, Sandrine HUMBERT, Josyane RODRIGUES, Sylvain TARILLON, 

Dominique VOLLES,  François HARMAND,  Sylvie ROUX 

 

Absents avec excuse : AUCELLO Luigi  représenté par Sylvie ROUX 

Absents sans excuse : Coralie HUGUET 

 

Secrétaire de séance : François LEROY 

 

 

POINT N°2 : Désignation d’un représentant communal à la Commission Locale 

d’Evaluation des Charges Transférées de Metz Métropole 
 

Considérant le renouvellement général du Conseil de communauté de Metz Métropole,  

 

Il est proposé au Conseil municipal de désigner un représentant pour siéger à la Commission 

Locale d’Evaluation des Charges Transférées. 

 

 

   

Josyane RODRIGUES est désignée à l’unanimité 

 

 

Publié le 13 juin  2014 
 

 

Transmis en Préfecture le  13 juin  2014  

Pour extrait certifié conforme le 13 juin  2014 

Fait à Mey, le 13 juin  2014 

Le Maire, Patrice BOURCET 



Département de la Moselle, Arrondissement de Metz-Campagne Commune de MEY 

 

PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS DE LA SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL 

Du  11 juin 2014 

 

Nombre de conseillers élus : 11 

Conseillers en fonction : 11 

Conseillers présents : 09 

 

Date de convocation : 6 juin 2014  

Séance débutée à : 19h00 

 

Sous la présidence de Patrice BOURCET, Maire de Mey 

 

Présents : François LEROY, Rose MILO, Sandrine HUMBERT, Josyane RODRIGUES, Sylvain TARILLON, 

Dominique VOLLES,  François HARMAND,  Sylvie ROUX 

 

Absents avec excuse : AUCELLO Luigi  représenté par Sylvie ROUX 

Absents sans excuse : Coralie HUGUET 

 

Secrétaire de séance : François LEROY 

POINT N°3 : Convention avec GRDF pour l’installation et l’hébergement d’équipement 

de télérelevé en hauteur 

Vu la convention transmise par GRDF et mise en annexe, 

Considérant que cette convention a pour objet de déterminer les conditions dans lesquelles la 

commune de Mey met à disposition de GRDF l’église de Mey pour y installer ses 

équipements de télérelevé afin de permettre un relevé des consommations de gaz plus fiable et 

plus fréquent chez les clients de GRDF, 

Considérant l’avis du Conseil de Fabrique, 

Après en avoir délibéré le Conseil municipal décide : 

- d’autoriser Monsieur le Maire à signer cette convention. 

 

 

Adopté à l’unanimité 

 

 

Publié le 13 juin  2014 
 

 

Transmis en Préfecture le  13 juin  2014  

Pour extrait certifié conforme le 13 juin  2014 

Fait à Mey, le 13 juin  2014 

Le Maire, Patrice BOURCET 

 
 



Département de la Moselle, Arrondissement de Metz-Campagne Commune de MEY 

 

PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS DE LA SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL 

Du  11 juin 2014 

 

Nombre de conseillers élus : 11 

Conseillers en fonction : 11 

Conseillers présents : 09 

 

Date de convocation : 6 juin 2014  

Séance débutée à : 19h00 

 

Sous la présidence de Patrice BOURCET, Maire de Mey 

 

Présents : François LEROY, Rose MILO, Sandrine HUMBERT, Josyane RODRIGUES, Sylvain TARILLON, 

Dominique VOLLES,  François HARMAND,  Sylvie ROUX 

 

Absents avec excuse : AUCELLO Luigi  représenté par Sylvie ROUX 

Absents sans excuse : Coralie HUGUET 

 

Secrétaire de séance : François LEROY 

 

 

POINT N°4 : Exercice Du Droit de Préemption urbain DPU 
 

Exercice du DPU sur les biens sis à Mey, cadastrés :  

section B n° 855, lieudit « Praillon » 124 m²  

section B n° 856, lieudit « Praillon » 65 m²  

 

estimation 1000 € 

 

appartenant à Madame CARILLET Laurence, 7 rue Camille Durutte 57070 MEY,  

 

Monsieur le Maire rappelle l’absence de projet sur ces biens.  

 

Vu les articles L 211-1 et suivant du Code de l’urbanisme ; 

 

Il est proposé au conseil municipal de ne pas exercer son droit de préemption urbain sur 

lesdits biens. 

          
 

Adopté à l’unanimité 
 

Publié le 13 juin  2014 
 

 

Transmis en Préfecture le  13 juin  2014  

Pour extrait certifié conforme le 13 juin  2014 

Fait à Mey, le 13 juin  2014 

Le Maire, Patrice BOURCET 



Département de la Moselle, Arrondissement de Metz-Campagne Commune de MEY 

 

PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS DE LA SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL 

Du  11 juin 2014 

 

Nombre de conseillers élus : 11 

Conseillers en fonction : 11 

Conseillers présents : 10 

 

Date de convocation : 6 juin 2014  

Séance débutée à : 19h00 

 

Sous la présidence de Patrice BOURCET, Maire de Mey 

 

Présents : François LEROY, Rose MILO, Sandrine HUMBERT, Josyane RODRIGUES, Sylvain TARILLON, 

Dominique VOLLES,  François HARMAND,  Sylvie ROUX, Coralie HUGUET 

 

Absents avec excuse : AUCELLO Luigi  représenté par Sylvie ROUX 

Absents sans excuse :  

 

Secrétaire de séance : François LEROY 

 

 

POINT N°5 : Création d’une commission « aménagement du centre du village » 
 

Vu l’article L2121-21 et L2121-22 du Code général des collectivités territoriales, 

  
Le conseil municipal décide de fixer à  7 le nombre de membres composant cette commission, 

 
Monsieur le Maire rappelle que la désignation des membres est faite par vote à bulletins 

secrets, sauf si le conseil municipal décide, à l’unanimité, de ne pas y procéder. En cas de 

candidature unique pour un même poste, ou en cas de liste unique, aucun vote n’est nécessaire 

et les nominations prennent effet dès que le Maire a donné lecture des résultats à l’appel de 

candidature. 

 

Les membres de la commission « aménagement du centre du village » sont : François 

LEROY, Sandrine HUMBERT, François HARMAND, Sylvain TARILLON, Josyane 

RODRIGUES, Dominique VOLLES, Patrice BOURCET 

 

 

Adopté à l’unanimité 
 

La séance est levée à 20h15. 

Les membres présents ont signé. 

 

 

Publié le 13 juin  2014 
 

 

Transmis en Préfecture le  13 juin  2014  

Pour extrait certifié conforme le 13 juin  2014 

Fait à Mey, le 13 juin  2014 

Le Maire, Patrice BOURCET 


